
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIDER POLSKIEJ EKOLOGII  
e-biuletyn                  

 

KONKURS MINISTRA ŚRODOWISKA 
11. EDYCJA 2007 / 2008 

Pod honorowym patronatem Prezydenta RP 

w
w

w
.l

id
e

rp
o

ls
k

ie
je

k
o

lo
g

ii
.p

l 

Przedłużenie terminu składania wniosków 
konkursowych do 29 lutego 2008 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na wniosek jednostek zainteresowanych 
udziałem termin składania konkursowych  
został przedłużony do 29 lutego 2008 r.  

Jednostki, które chcą zdobyć prestiżowy tytuł 
„Lidera Polskiej Ekologii”, mogą zgłaszać do 
Konkursu nowatorskie przedsięwzięcia 
proekologiczne. Konkurs organizowany jest 
w czterech kategoriach: przedsiębiorstwo, wyrób, 
jednostka samorządu terytorialnego oraz 
stowarzyszenia i fundacje. 

Celem Konkursu jest ukazanie różnorodności 
działań podejmowanych na rzecz ochrony 
środowiska w Polsce przy zastosowaniu 
najbardziej efektywnych ekologicznie 
i ekonomicznie rozwiązań. Konkurs promuje 
innowacyjność, oryginalność, wysoką jakość, 
rzetelność i etykę w działaniach na rzecz 
środowiska. Zadaniem Konkursu jest 
upowszechnianie pozytywnych wzorców i metod 
osiągania sukcesów gospodarczych przez 
podejmowanie inicjatyw na polu ochrony 
środowiska oraz promocja tych, którzy w swoich 
działaniach kierują się zasadą zrównoważonego 
rozwoju. Konkurs ten to także promocja 
i budowanie prestiżu polskiej ochrony środowiska. 

Do udziału w Konkursie mogą przystąpić osoby 
fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, prowadzące 
prace na rzecz ochrony środowiska i zgłaszające 
do nagrody własne przedsięwzięcia służące 
ochronie środowiska w Polsce. 

Przedmiotem Konkursu są zastosowane 
w praktyce nowoczesne oraz wysoce efektywne 
ekologicznie i ekonomicznie rozwiązania 
techniczne, technologiczne i organizacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konkurs odbywa się w czterech kategoriach: 
przedsiębiorstwo, wyrób, jednostka samorządu 
terytorialnego oraz stowarzyszenia i fundacje, które 
podzielone są na podkategorie. W każdej podkategorii 
przyznawany jest jeden tytuł „Lidera Polskiej Ekologii” 
oraz jedno wyróżnienie. Jedynie w szczególnych 
wypadkach Minister Środowiska może przyznać inną 
liczbę nagród i wyróżnień. 

Kategoria przedsiębiorstwo 
• podkategoria przedsiębiorstwo produkcyjne   

przedsięwzięcia kompleksowe zrealizowane w celu 
zmniejszenia uciążliwości dla środowiska, 

• podkategoria przedsiębiorstwo usługowe – 
działalność usługowa służąca ochronie środowiska, 

• podkategoria przedsiębiorstwo świadczące usługi 
komunalne - działalność komunalna 
z uwzględnieniem ładu przestrzennego, ochrony 
środowiska i przyrody, gospodarki wodno-
ściekowej, gospodarki odpadami, 

• podkategoria przedsiębiorstwo leśne, rolnicze, 
przyrodnicze - działalność służąca zachowaniu, 
ochronie i powiększaniu zasobów leśnych 
i przyrodniczych, a także wspieraniu przedsięwzięć 
rolnośrodowiskowych. 

Kategoria wyrób 
• podkategoria technologie – innowacyjne i przyjazne 

środowisku technologie, 
• podkategoria produkty – produkty służące ochronie 

środowiska, 
• podkategoria urządzenia – urządzenia służące 

ochronie środowiska. 

Kategoria jednostka samorządu terytorialnego 
• podkategorie gmina miejska, gmina miejsko-

wiejska, gmina wiejska – przedsięwzięcia służące 
ochronie środowiska i zrównoważonemu 
rozwojowi, 

• podkategoria związek gmin – przedsięwzięcia 
będące przedmiotem statutowej działalności 
związku i służące ochronie środowiska 
i zrównoważonemu rozwojowi, 

• podkategoria powiat – kompleksowe 
przedsięwzięcia o charakterze ponadlokalnym 
służące ochronie środowiska i zrównoważonemu 
rozwojowi. 

Kategoria stowarzyszenia i fundacje 
•  przedsięwzięcia będące przedmiotem statutowej 

działalności organizacji, służące ochronie 
środowiska i zrównoważonemu rozwojowi. 

 

 

 

11. edycja - termin przedłużony do końca lutego 
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PATRONAT MEDIALNY 



 

 

 

 

 

Gmina Polanów - Lider Polskiej Ekologii 2006  

  

 

 
Urząd Miejski w Polanowie 
76-010 Polanów ul. Wolności 4 
tel. 0 94 318 83 53, e-mail: um@polanow.pl 

www.polanow.pl 
 
Polanów jest jedną z największych gmin województwa zachodniopomorskiego o 
specyficznym mikroklimacie walorami zbliżonym do klimatu górskiego. Magnesem 
przyciągającym turystów są Leśny Kompleks Promocyjny “Lasy Warcińsko-Polanowskie”, Szlak 
Rowerowy Greenway - Naszyjnik Północy oraz franciszkańska pustelnia na Świętej Górze 
Polanowskiej. Krajobraz polodowcowy, liczne jeziora, rzeki, piękne lasy, w których różnorodności 
flory towarzyszy bogactwo świata zwierzęcego to atuty Ziemi Polanowskiej.  

Wśród atrakcji czekających na turystów są: jeden z 
największych kompleksów źródeł oraz "wiszących" torfowisk 
na Pomorzu, dwustuletnie aleje bukowe, bogactwo roślin 
chronionych, a także unikatowa w skali Europy elektrownia 
szczytowo - pompowa w Żydowie.  

Stawiając na rozwój turystyki przyjaznej dla środowiska w 
gminie uporządkowano gospodarkę wodno-ściekową, 
ograniczono emisję zanieczyszczeń do powietrza z budynków 
użyteczności publicznej oraz zorganizowano system zbiórki i 
wywozu odpadów. Dbałość o czystość i estetykę jest 
widoczna we wszystkich miejscowościach gminy. 

Niewątpliwym osiągnięciem 
samorządu Polanowa jest 
aktywizacja i współpraca ze 
społecznością lokalną w 
celu zachowania krajobrazu, 
ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego oraz 
racjonalnego wykorzystania 
miejscowych walorów 

przyrodniczo-kulturowych.  

Polanów jest jedną z 32 gmin Pomorza Środkowego przez które 
przebiega 900 km rowerowy szlak turystyczny - Greenway - 
Naszyjnik Północy. Do udostępnienia atrakcyjnych przyrodniczo 
miejsc przystąpiono w Polanowie w sposób kompleksowy 
łącząc je 94 km trasą rowerową oraz szlakami pieszymi, 
konnymi oraz siecią edukacyjnych ścieżek przyrodniczych, 
budując parkingi leśne i komunikacyjne, stanice, punkty 
gastronomiczne. Ofertę pobytową wzbogacają rozwijające się 
gospodarstwa agroturystyczne i ekologiczne, lokalne 
organizacje turystyczne, wypożyczalnie rowerów, punkty 
prezentacji rękodzieła ludowego i artystycznego. Mieszkańcy Polanowa przez rozwój turystyki 
przyjaznej dla środowiska dążą do dalszego rozwoju swojej pięknej miejscowości i przywrócenia 
jej dawnego miana “Perły Pomorza". 

 

 

 

Redakcja e-biuletynu 

Wanda Jarosz, Sekretarz Rady Programowej 

Jolanta Brol 

tel. 032 254 60 31 wew. 136,280 
e-mail: lider@ietu.katowice.pl 

 
Sekretariat Konkursu Ministra Środowiska  
„Lider Polskiej Ekologii 

Instytutu Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych 
40-844 Katowice, ul. Kossutha 6 
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